
Tarieventabel reinigingsheffing 2016 behorende bij de verordening

reinigingsheffingen

De raad van de gemeente Barendrecht;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 oktober 2015;

gezien het advies van de commissie Planning en Control van 26 oktober 2015;

overwegende dat de gemeenteraad de begroting 2016 vaststelt;

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer en artikel 5 en 12 van de verordening reinigingsheffingen;

BESLUIT:

Vast te stellen de

TARIEVENTABEL REINIGINGSHEFFING 2016 BEHORDENDE BIJ DE VERORDENING REINIGINGSHEF-

FINGEN

Hoofdstuk 1 Maatstaven en tarieven afvalstoffenheffing

€ 139,-De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar voor een éénpersoonshuishouden1

€ 218,-De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar voor een tweepersoonshuishouden2

€ 255,-De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar voor een huishouden met meer dan twee

personen

3

 Het aantal personen dat gebruik maakt van het perceel

wordt bepaald naar de situatie per 1 januari van het

4

belastingjaar dan wel op het moment van het ontstaan

van de belastingplicht.

Hoofdstuk 2 Maatstaven en jaarlijkse tarieven reinigingsrechten

€ 204,-Het recht voor het al dan niet periodiek verwijderen van bedrijfsafval van beperkte omvang of

hoeveelheid als bedoeld in artikel 10, bedraagt per jaar

1

Exclusief BTW

€ 7,10

Exclusief BTW

Het recht voor het op de aangegeven dag op verzoek verwijderen van grof huisvuil als bedoeld

in artikel 10, bedraagt per m3 of gedeelte daarvan

2

€ 16,90

Exclusief BTW

Het recht voor het op een willekeurige dag op verzoek verwijderen van huishoudelijke afval-

stoffen, grof huisvuil en grof bedrijfsafval als bedoeld in artikel 10, bedraagt per m3 of gedeelte

daarvan

2.1

Inwerkingtreding en citeertitel

1. De “Tarieventabel reinigingsheffingen 2015” van 11 november 2014 wordt ingetrokken met ingang

van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze tarieventabel treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

4. Deze verordening wordt aangehaald als “Tarieventabel reinigingsheffingen 2016”.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Barendrecht van 10 november

2015

De voorzitter,De griffier,

drs. J. van Belzenmw. mr. G.E. Figge

Nr. 129667

GEMEENTEBLAD 29 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Barendrecht.

Gemeenteblad 2015 nr. 129667 29 december 20151


